
9. 06. 86 

t,\\i~. 

o,: !lwt\f••"'~ 
l••WI~ 

Artikel-Nr. 3121 86003 Produzierendes Gewerbe 

E 11 1 - m 3/86 

Bauhauptgewerbe im März 1986 

1. Wertindizes der Auftragseingänge und Auftragsbestände 

Jahr 
Monat 

Vierteljahr 

1985 Januar 
Februar 
März 
April 
Mai 
Juni 
Juli 
August 
September 
Oktober 
November 
Dezember 

1986 Januar 
Februar 
März 

1984 1. Vj. 
2. Vj. 
3. Vj. 
4. Vj. 

1985 1. Vj. 
2. Vj. 
3. Vj. 
4. Vj. 

Bauhaupt­
gewerbe 

insgesamt 

47, 1 
52,7 
97,4 
88,5 
82,3 

108,0 
102,3 
82,5 

101, 1 
85,2 
64,6 
71, 3 

57,6 
63,8 

103,2 

82,9 
80,5 
79,7 
68, 1 

74, 6 
78,2 
75,7 
67,0 

insgesamt 

52,3 
56,7 
87,2 
82,3 
72 ,8 

103,8 
85 ,3 
75,5 
96,0 
79,0 
60,6 
70,2 

59,4 
66,8 

100,5 

89,2 
82,6 
79,0 
68,2 

71, 4 
73, 4 
69,0 
60,8 

Hochbau 

.. Wohnungsbau 1 

49,4 
59,6 
88,4 
78,6 
71, 4 
97,2 
77 ,2 
71 ,o 
83,9 
84,8 
64,0 
61, 4 

56,3 
61, 2 
89,0 

106,4 
96,8 
88, 1 
75,9 

79,7 
77,2 
69,7 
59,6 

darunter 

gewerblicher 
und 

industrieller 
Bau 1 

öffentlicher 
Baul) 

1980 = 100 

Auftragseingänge 

73,7 
67,7 
91, 0 

106,6 
89,2 

129,7 
92,3 
90,7 

115, 6 
04,5 
62,9 
95,6 

74,8 
93, 1 

131,7 

27,8 
33,0 
64 ,9 
53, 1 
52,4 
80,9 
93,3 
61, 6 
89,3 
59,5 
51,3 
53,2 

44,7 
39,2 
73,1 

Auftragsbestände 

96,1 49,8 
86,9 52,0 
85,5 50,5 
76,4 42,1 

80,7 42,3 
94,3 41,2 
87,7 48,5 
78, 7 42,4 

insgesamt 

38, 1 
45,6 

115,2 
99,2 
98,9 

115,4 
132,0 

94,6 
11 o, 1 
96,0 
71 ,8 
73,2 

54,6 
58,6 

107,8 

72,5 
77,1 
81,0 
67,9 

79,8 
86, 1 
85,4 
77,3 

1) Ohne Deutsche Bundesbahn und Deutsche Bundespost, einschließlich Organisationen ohne Erwerbscharakter. 

2, Volumenindizes der Auftragseingänge und Auftragsbestände sowie der Produktion 

Auftragseingänge Auftragsbestände 

Jahr 
1 

Tiefbau Hochbau 1 
Tiefbau 

Vierteljahr Hochbau 

1980 = 100 

· 1983 1. Vj. 91, 6 71, 8 88,0 71,5 
2. Vj. 111, 5 97,5 95,7 75,9 
3. Vj. 1 00, 4 102,0 95,8 76,3 
4. Vj. 88,9 77,3 89,0 68,4 

1984 1. Vj, 76,7 68,2 87,0 77,9 
2. Vj, 83,2 1 04, 4 80,2 82,6 
3, Vj. 86,1 113, 4 76,5 86,7 

4' Vj. 65,0 79,1 66,0 72,6 

1985 1. Vj. 63,9 71, 3 69,3 85,4 
2. Vj. 84,4 112, 2 71 ,5 92, 3 
3. Vj. 83,6 119, 7 68,1 91, 5 
4. Vj. 68,0 85, 4 59,4 82, 8 

1986 1. Vj. 73,3 77 ,9 

1) Von Kalenderunregelmäßigkeiten bereinigt. 

Tiefbau 

30,0 
34,6 

127,6 
103,7 
106,3 
119, 6 
112, 5 
84,9 
99,6 
93,2 
57,7 
52,1 

31, 5 
43,1 

100,5 

76, 1 
76,0 
74, 4 
51, 5 

67,8 
76,9 
72,2 
60,8 

Hochbau 

71,0 
99,9 
93,6 

1 02, 6 

78,0 
101, 7 

89,2 
86,3 

55,9 
85, 1 
84,7 
80,9 

darunter 

91,0 
95,0 

160, 1 
150,8 
136, 1 
159,1 
174,0 
165,7 
163,9 
149,7 
111,3 
140, 1 

159, 7 
75,3 

174,6 

112, 1 
128,2 
119,8 
90, 9 

115,6 
132,9 
123,2 
97,2 

Produktion 1) 

l 

30.5.86 

35,9 
45, 6 
88, 3· 
75,2 
91 ,2 

106,8 
122,0 

93,3 
1 06, 5 
99,3 
84,7 
77,3 

43,2 
52, 1 
89,7 

56,9 
57,6 
62, 1 
52, 1 

58,9 
62,7 
6 5, 3 
67,3 

Tiefbau 

47,7 
88, 1 
90,5 
90,5 

43,7 
94,2 
95,0 

105,0 

40,5 
99, 1 

108 ,8 
99,9 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 



• 3. Tätige Personen, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumrne, geleistete Arbeitsstunden und Umsatz 

Januar - März!) März _Februar_· , 

Merkmal 

1 

Veränderung 1985 1986 
in % 

1985 1986 

Anzahl der tätigen Personen 

Inhaber und Mitinhaber 8 974 8 643 3,7 9 146 8 660 

Kaufmännische und technische 
Angestellte und Auszubildende 24 624 23 914 2,9 24 964 23 922 

Facharbeiter einschl, Poliere 
und Meister 93 049 91 18 2 2,0 93 699 90 694 

Fachwerker, Werker und sonstige 
Beschäftigte 37 191 34 524 7,2 37 043 34 098 

Gewerbliche Auszubildende, Umschüler, 
Anlernlinge und Praktikanten 14 535 12 971 - 10,8 14 298 12 978 

Gesamtzahl der tätigen Persorlen 178 373 171 234 4,0 179 150 170 352 

darunter ausländische Arbeitnehmer 31 777 30 018 5,5 31 955 29 734 

Bruttolohn- und Bruttogehaltsumrne in 1 000 DM 

Bruttolohnsumrne2l 718 864 806 993 + 12,3 344 869 193 655 

Brutto~ehaltsumrne 252 829 252 625 0,1 84 817 83 844 

Insgesamt 971 693 1 059 618 + 9,0 429 686 277 499 

Geleistete Arbeitsstunden in 1 000 

Wohnungsbau 16 169 16 355 + 1,2 8 470 3 706 
Landwirtschaftlicher Ball· 216 214 0,9 123 32 
Gewerblicher und industrieller Bau 9 062 9 686 + 6,9 085 2 566 

davon Hochbau 7 419 8 066 + 8,7 3 277 2 187 
Tiefbau 1 643 1 620 1,4 808 379 

öffentlicher und Verkehrsbau 9 692 10 228 + 5,5 5 486 2 329 
davon Hochbau 3 244 3 215 0,9 1 618 787 

Straßenbau 2 453 2 446 0,3 1 541 495 
Sonstiger Tiefbau 3 995 567 + 14 ,3 2 327 1 047 

Insgesamt 35 139 36 483 + 3,8 18 164 8 633 

Baugewerblicher Umsatz 3 ) in 1 000 DM 

Wohnungsbau 1 170 126 1 078 783 7,8 462 027 284 388 
Laridwirtschaftlicher )'!au 12 093 12 970 + 7,3 4 389 1 918 
Gewerblicher und industrieller Bau 771 245 744 690 3,4 334 409 210 723 

davon Hochbau 673 024 632 392 6,0 289 257 178 704 
Tiefbau 98 221 112 298 + 14,3 45 152 32 019 

öffentlicher und Verkehrsbau 780 197 871 289 + 11,7 306 031 239 380 
davon Hochbau 236 557 257 874 + 9,0 95 720 71 754 

Straßenbau 214 558 216 869 + 1,1 79 049 58 183 
Sonstiger Tiefbau 329 082 396 546 + 20,5 131 262 109 443 

Insgesamt 2 733 661 2 707 732 0,9 1 106 856 736 409 

Sonstiger Urnsatz 3 ) in 1 000 DM 

Umsatz aus sontigen eigenen Erzeug-
nissen und aus industriellen/hand-
)'lei;klichen Dienstleistungen 16 180 18 186 + 12,4 8 306 4 950 

Umsatz aus Handelsware und aus 
sonstigen nichtindustriellen/ 
nichthandwerklichen Tätigkeiten 32 854 37 066 + 12,8 13 301 10 510 

* Ab März 1986 vorläufige Zahlen, 

März Veränderung in % 
- März 1986 

---~gE:_gen~er• .-
März 

1 
Februar 

1985 1986 

8 544 6,6 1,3 

23 772 4,8 0,6 

90 899 3,0 + 0,2 

34 410 7,1 + 0,9 

12 843 - 10,2 1,0 

170 468 4,8 + 0,1 

29 913 6,4 + 0,6 

317 071 8,1 + 63,7 

83 442 1,6 0,5 

400 513 6,8 + 44,3 

6 969 - 17,7 + 88,0 

131 + 6,5 +. 309,4 

3 826 6,3 + 49,1 

3 121 4,8 + 42,7 

705 - 12,7 + 86,0 

4 665 - 15,0 + .100, 3 

1 290 - 20,3 + 63,9 

1 243 - 19,3 + 151,l 

2 132 8,4 + 103,6 

15 591 - 14,2 ·+ 80,6 

347 771 - 24, 7 + 22,3 

6 519 + 48,5 + 239,9 

256 820 - 23,2 + 21,9 

216 254 - 25,2 + 21,0 

40 566 - 10,2 + 26,7 

289 882 5,3 + 21,1 

80 876 - 15,5 + 12,7 

75 786 4, 1 + 30,3 

133 220 + 1,5 + .21, 7 

900 992 - 18,6 + 22,3 

6 653 - 19,9 + •34,4 

12 019 9,6 + 14,4 

1) Anzahl der tätigen Personen im Monatsdurchschnitt. - 2) Einschließlich der Gehälter für Poliere und Meister im Angestelltenverhältnis, -
3) Ohne Umsatz-(Mehrwert-)steuer. Da es sich um die 
unbedingt zeitlich zusammenfallen, 

steuerlich abgerechneten Umsätze handelt, müssen _Leistungsperiode und Umsatzmeldung nicht 

Anmerkung: Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen. 



4. • Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme und Gesamtumsatz 
Januar bis März 1986 

- ------·----------------- -~ ------------------------------- - --- ---- -- ------- -- ·---=----------

KHlS 

REG.-BEZIRK 

LAND 

STUTTGART 

8DE8LINGEN 

ESSLINGE~ 

GOEPP INGEN 

LUDWIGSBURG 

REHS-HUR~-KREIS 

HE I LBRONN,ST ADT 

HEILHONN,LAND 

HOHE~LOHEKRE I S 

SCHWAEBISCH HALL 

HAIN-TAUBER-KREIS 

HEIDENHEIM 

OSTALBKREIS 

Regierungsbezirk Stuttgart 

BADEN-BADEN 

KARLSRUHE,STADT 

KAUSRUHE,LAND 

RASTATT 

HEIDELBERG 

MANNHEIM 

NECKAR-ODENWALD-KREIS 

RHEIN-NECKAR-KREIS 

PFORlHEJ H 

CALW 

ENZKREIS 

FREUDENSTADT 

Regierung,bezirk Karlsruhe 

1) Monatsdurchschnitt. 

BE- UETI GE 
TRIEBE 1) PERSONEN 1) 

ANZAHL 

142 10 973 

58 2 417 

96 3 915 

44 3 106 

94 4 248 

67 3 567 

38 992 

31 708 

18 931 

33 915 

33 862 

27 725 

57 678 

738 41 236 

24 133 

78 4 049 

81 3 606 

53 2 983 

23 536 

11 6 227 

40 2 162 

84 5 264 

24 552 

21 987 

20 942 

14 371 

540 30 812 

GELEISTETE ARBEITSSTUNDEN 

INS­
GE SAHT 

2 607 

492 

898 

666 

018 

1H 

479 

471 

140 

331 

351 

355 

522 

9 125 

266 

922 

916 

582 

338 

380 

284 

441 

298 

171 

190 

55 

6 842 

DARUNTER 

WOHNUNGS- GEWERBLo 
BAU UND 

IND. BAU 

1000 

402 114 

186 146 

353 244 

lH 194 

351 322 

336 199 

112 222 

89 263 

33 33 

100 54 

76 111 

81 158 

136 100 

2 438 3 160 

54 108 

96 421 

198 244 

193 109 

11 90 

124 753 

59 49 

679 324 

42 162 

51 54 

49 39 

17 26 

l 640 2 379 

Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen. 

OEFF ENTL. 
UND 

VERKEHRS­
BAU 

091 

160 

300 

288 

H5 

259 

145 

118 

7Z 

176 

152 

116 

285 

3 508 

104 

404 

47" 

280 

171 

502 

174 

431 

94 

66 

101 

12 

2 815 

BRUTTO­
LOHN- UND 
-GEHALT­

SUHHE 

GESAHT­
UHSATZ 

1 000 DM 

91 710 279 506 

17 178 39 646 

29 111 119 86] 

21 902 H 054 

31 584 81 415 

24 583 46 205 

13 9"9 35 171 

13 822 u 067 

4 9U 10 191 

10 818 Z9 JOG 

11 361 22 616 

lZ 164 3J 50f 

15 863 u 3H 

299 032 784 ,oa 

8 313 19 557 

31 630 73 256 

29 552 83 403 

19 4°67 43 920 

10 792 27 515 

53 195 125 zoo 

10 141 21 769 

39 857 122 805 

9 890 25 293 

5 948 10 055 

6 322 13 479 

790 6 658 

226 897 572 910 

*Anmerkung: Während sich die in der Tabelle 3 enthaltenen - mit Hilfe der Relationen aus der vorangegangenen Totalerhebung hochgerechneten -
Landesergebnisse auf alle Betriebe des Bauhauptgewerbes beziehen, bet1·effen die in der Tabelle 4 nachgewiesenen Regionalergebnisse nur den 
monatlichen berichterstattenden Firmenkreis (Betriebe von Unternehmen mit im allgemeinen 20 und mehr tätigen Personen), 



Noch: 4, Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehal~sumrne und Gesamtumsatz 
Januar bis März 1986 

KREIS 

REG.-BEZIRK 

LAND 

FREIBURG IH BREISGAU 

B~EISGAU-HOCHSCHWARZWALD 

EH~E~DINGEN 

OHENAUKREIS 

ROTTWEIL 

SCHWARZWALD-SAAR-KREIS 

TUTTLINGEN 

KONSTANZ 

LOERRACH 

WALDSHUT 

Regierungsbezirk Freiburg 

REUTLINGEN 

TUEBUGEN 

ZOLLERNALBKREIS 

ULM 

ALB-DONAU-KREIS 

BIBERACH 

BODENSEEKREIS 

RAVENSBURG 

S IGHAR INGEN 

'Regierungsbezirk Tübingen 

Land Baden-Württemberg 

1) Monatsdurc;hschnitt. 

BE- TAETIGE 
TRIEBE1lPERSONEN1) 

ANZAHL 

48 713 

45 2 130 

27 lH 

92 5 333 

25 143 

38 946 

17 044 

49 420 

52 2 058 

39 775 

433 20 707 

55 3 355 

33 160 

37 505 

35 2 116 

40 643 

47 2 064 

39 2 020 

59 2 031 

27 729 

372 17 621 

2 082 l l O 376 

GELEISTETE ARBEITSSTUNDEN 

"i°NS­
GE SAMT 

561 

417 

241 

196 

154 

307 

127 

296 

396 

344 

4 039 

788 

199 

307 

312 

240 

346 

383 

366 

336 

3 276 

Z 3 2 82 

DARUNTER 

WOHNUNGS- GEWERBL, 
BAU UND 

IND, BAU 

1000 

136 196 

148 72 

83 41 

431 305 

46 47 

111 85 

25 34 

133 68 

140 154 

101 103 

1 353 l 105 

400 180 

110 39 

98 135 

101 111 

102 64 

81 145 

83 117 

167 87 

139 73 

1 281 952 

6 712 7 595 

Abweichungen in den SW!Dllen erklären sich durch Runden der Zahlen. 

OEFFENTL, 
UND 

VERKEHRS­
BAU 

227 

192 

117 

456 

62 

109 

68 

95 

101 

140 

l 568 

204 

50 

74 

100 

72 

116 

181 

108 

123 

1 029 

8 920 

BRUTTO­
LOHN- UNO 
-GEHALT -

SUMME ' 

GESAMT­
_UMS!TZ_ 

1 000 DM 

•----.-----------------. 

19 562 H 977 

13 230 29 178 

6 794 14 587 

38 455 104 918 

5 222 11 016 

10 825 18 502 

5 172 12 833 

8 376 20 328 

12 732 21 767 

10 257 26 274 

130 625 302 380 

23 844 57 262 

6 378 1 7 435 

9 256 29 246 

11 017 20 484 

9 254 14 700 

12 043 25 767 

12 799 41 611 

11 084 20 312 

10 326 30 795 

106 001 257 612 

762 555 l 917 407 




