STATISTISCHE BERICHTE

Artikel-Nr. 3721 86003

Produzierendes Gewerbe

E II 1 - m 3/86

30.5.86

Bauhauptgewerbe im März 1986

1. Wertindizes der Auftragseingänge und Auftragsbestände

			Но	ochbau		Tiefbau				
	Bauhaupt-	insgesamt	I	darunter		insgesamt	darunter			
Jahr Monat Vierteljahr	gewerbe insgesamt		Wohnungsbau	gewerblicher und industrieller Bau	öffentlicher Bau ¹)		Straßenbau	gewerblicher und indústrieller Bau	sonstiger öffentlicher Bau ¹⁾	
					1980 = 100					
				Auftragsein	gänge					
1985 Januar	47,1	52,3	49,4	73,7	27,8	38,1	30,0	91,0	35,9	
Februar	52,7	56,7	59,6	67,7	33,0	45,6	34,6	95,0	45,6	
März	97,4	87,2	88,4	91,0	64,9	115,2	127,6	160,1	88,3	
April	88,5	82,3	78,6	106,6	53,1	99,2	103,7	150,8	75,2	
Mai Juni	82,3 108,0	72,8	71,4	89,2	52,4	98,9	106,3	136,1	91,2	
Juli	102,3	103,8 85,3	97,2 77,2	129,7 92,3	80,9 93,3	115,4 132,0	119,6 112,5	159,1 174,0	106,8 122,0	
August	82,5	75,5	71,0	90,7	61,6	94,6	84,9	165,7	93,3	
September	107,1	96,0	83,9	115,6	89,3	110,1	99,6	163,9	106,5	
Oktober	85,2	79,0	84,8	84,5	59,5	96,0	93,2	149,7	99,3	
November	64,6	60,6	64,0	62,9	51,3	71,8	57,7	111,3	84,7	
Dezember	71,3	70,2	61,4	95,6	53,2	73,2	52,1	140,1	77,3	
1986 Januar	57,6	59,4	56,3	74,8 93,1	44,7	54,6	31,5	159,7	43,2	
Februar März	63,8 103,2	66,8 100,5	61,2 89,0	131,7	39,2 73,1	58,6 107,8	43,1 100,5	75,3 174,6	52,1 89,7	
	•									
				Auftragsbes	tände			•	• •	
1984 1. Vj.	82,9	89,2	106,4	96,1	49,8	72,5	76,1	112,1	56,9	
2. Vj.	80,5	82,6	96,8	86,9	52,0	77,1	76,0	128,2	57,6	
3. Vj.	79,7	79,0	88,1	85,5	50,5	81,0	74,4	119,8	62,1	
4. Vj.	68,1	68,2	75,9	76,4	42,1	67,9	51,5	90,9	52,1	
1985 1. Vj.	74,6	71,4	79,7	80,7	42,3	79,8	67,8	115,6	58,9	
2. Vj.	78,2	73,4	77,2	94,3	41,2	86,1	76,9	132,9	62,7	
3. Vj.	75,7	69,8	69,7	87,7	48,5	85,4	72,2	123,2	65,3	
4. Vj. ↓	67,0	60,8	59,6	78,7	42,4	77,3	60,8	97,2	67,3	

¹⁾ Ohne Deutsche Bundesbahn und Deutsche Bundespost, einschließlich Organisationen ohne Erwerbscharakter.

2. Volumenindizes der Auftragseingänge und Auftragsbestände sowie der Produktion

	Auftrags	eingänge	Auftrags	bestände	Produktion 1)					
Jahr Vierteljahr	Hochbau	Tiefbau	Hochbau	Tiefbau	Hochbau	Tiefbau				
	1980 = 100									
1983 1. Vj.	91,6	71,8	88,0	71,5	71,0	47,7				
2. Vj.	111,5	97,5	95,7	75,9	99,9	88,1				
3. Vj.	100,4	102,0	95,8	76,3	93,6	90,5				
4. vj.	88,9	77,3	89,0	68,4	102,6	90,5				
1984 1. Vj.	76,7	68,2	87,0	77,9	78,0	43,7				
2. Vj.	83,2	104,4	80,2	82,6	101,7	94,2				
3. Vj.	86,1	113,4	76,5	86,7	89,2	95,0				
4. Vj.	65,0	79,1	66,0	72,6	86,3	105,0				
1985 1. Vj.	63,9	71,3	69,3	85,4	55,9	40,5				
2. Vj.	84,4	112,2	71,5	92,3	85,1	99,1				
3. Vj.	83,6	119,7	68,1	91,5	84,7	108,8				
4. Vj.	68,0	85,4	59,4	82,8	80,9	99,9				
3. 4).	0070	55/4			·					
1986 1. Vj.	73,3	77,9								

¹⁾ Von Kalenderunregelmäßigkeiten bereinigt.

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet

Merkmal	Jan	nuar - März ^{l)}	<u> </u>	März	Februar	März	, Mä	derung in % irz 1986 egenüber
merkmai	1985	1986	Veränderung in %	. 1985	198	36	März 1985	Februar 1986
		Anzahl de	r tätigen Per	rsonen				
Inhaber und Mitinhaber	8 974	8 643	- 3,7	9 146	8 660	8 544	- 6,6	- 1,3
Kaufmännische und technische Angestellte und Auszubildende	24 624	23 914	- 2,9	24 964	23 922	23 772	- 4,8	- 0,6
Facharbeiter einschl. Poliere und Meister	93 049	91 182	- 2,0	93 699	90 694	90 899	- 3,0	+ 0,2
Fachwerker, Werker und sonstige Beschäftigte	37 191	34 524	- 7,2	37 043	34 098	34 410	- 7,1	+ 0,9
Gewerbliche Auszubildende, Umschüler, Anlernlinge und Praktikanten	14 535	12 971	- 10,8	14 298	12 978	12 843	- 10,2	- 1,0
Gesamtzahl der tätigen Personen	178 373	171 234	- 4,0	179 150	170 352	170 468	- 4,8	+ 0,1
darunter ausländische Arbeitnehmer	31 777	30 018	- 5,5	31 955	29 734	29 913	- 6,4	+ 0,6
	Bruttoloi	n- und Bru	ttogehaltsum	me in 1 000	DM			
Bruttolohnsumme ²⁾	718 864	806.993	+ 12,3	344 869	193 655	317 071	- 8,1	+ .63,7
Bruttogehaltsumme	252 829	252 625	- 0,1	84 817	83 844	83 442	- 1,6	- 0,5
Insgesamt	971 693	1 059 618	+ 9,0	429 686	277 499	400 513	- 6,8	+ 44,3
	Ge	eleistete A	rbeitsstunde	n in 1 000				
Wohnungsbau	16 169	16 355	+ 1,2	8 470	3 706	6 969	- 17,7	+ 88,0
Landwirtschaftlicher Bau Gewerblicher und industrieller Bau	216	214	- 0,9	123	32	131	+ 6,5	+309,4
davon Hochbau	9 062 7 419	9 686 8 066	+ 6,9 + 8,7	4 085	2 566	3 826	- 6,3	+ 49,1
Tiefbau	1 643	1 620	+ 8,7 - 1,4	3 277 808	2 187 379	3 121 705	- 4,8 - 12,7	+ 42,7
Öffentlicher und Verkehrsbau	9 692		+ 5,5	5 486	2 329	4 665	- 15,0	+ 100,3
davon Hochbau	3 244	3 215	- 0,9	1 618	787	1 290	- 20,3	+ 63,9
Straßenbau	2 453	2 446	- 0,3	1 541	495	1 243	- 19,3	+ 151,1
Sonstiger Tiefbau	3 995	4 567	+ 14,3	2 327	1 047	2 132	- 8,4	+ 103,6
Insgesamt	35 139	36 483	+ 3,8	18 164	8 633	15 591	- 14,2	+ 80,6
	Baug	ewerbliche	r Umsatz ³⁾ ir	n 1 000 DM				,
Wohnungsbau	1 170 126	1 078 783	- 7,8	462 027	284 388	347 771	- 24,7	+ 22,3
Landwirtschaftlicher Bau	12 093	•	+ 7,3	4 389	1 918	6 519	+ 48,5	+ 239,9
Gewerblicher und industrieller Bau davon Hochbau	771 245	744 690	- 3,4	334 409	210 723	256 820	- 23,2	+ 21,9
Tiefbau	673 024 98 221	632 392 112 298	- 6,0 + 14,3	289 257 45 152	178 704 32 019	216 254 40 566	- 25,2 - 10,2	+ 21,0
Öffentlicher und Verkehrsbau	780 197	871 289	+ 11,7	306 031	239 380	289 882	- 10,2 - 5,3	+ 26,7
davon Hochbau	236 557	257 874	+ 9,0	95 720	71 754	80 876	- 15,5	+ 12,7
Straßenbau	214 558	216 869	+ 1,1	79 049	58 183	75 786	- 4,1	+ 30,3
Sonstiger Tiefbau	329 082	396 546	+ 20,5	131 262	109 443	133 220	+ 1,5	+ .21,7
Insgesamt	2 733 661	2.707 732	- 0,9	1 106 856	736 409	900 992	- 18,6	+ 22,3
		Sonstiger (Umsatz ³⁾ in 1	. 000 DM				
Umsatz aus sontigen eigenen Erzeug- nissen und aus industriellen/hand-								
werklichen Dienstleistungen	16 180	18 186	+ 12,4	8 306	4 950	6 653	- 19,9	+ .34,4
Umsatz aus Handelsware und aus sonstigen nichtindustriellen/ nichthandwerklichen Tätigkeiten	32 854	37 066	+ 12,8	13 301	10 510	12 019	- 9,6	+ 14,4

^{*} Åb März 1986 vorläufige Zahlen.

Anmerkung: Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen.

¹⁾ Anzahl der tätigen Personen im Monatsdurchschnitt. - 2) Einschließlich der Gehälter für Poliere und Meister im Angestelltenverhältnis. - 3) Ohne Umsatz-(Mehrwert-)steuer. Da es sich um die steuerlich abgerechneten Umsätze handelt, müssen Leistungsperiode und Umsatzmeldung nicht unbedingt zeitlich zusammenfallen.

4. * Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme und Gesamtumsatz Januar his März 1986

	Januar bis März 1986	J		1		Y	CERANT.			
	uncte.	BE- TAETIGE TRIEBE ¹⁾ PERSONEN 1)		- 1	LEISTETE AR		BRUTTO- LOHN- UND	GESAMT- Umsatz		
R E G • - 8	KREIS REGBEZIRK LAND	•		INS- GESAMT	WOHNUNGS- BAU	GEWERBL. UND IND. BAU	OEFFENTL. UND VERKEHRS- BAU	-GEHALT - SUMME		
		ANZ	AHL		10	00		1 00	O DM	
		l		J				l		
	STUTTGART	142	10 973	2 607	402	1 114	1 091	91 710	279 506	
	BDEBLINGEN	58	2 417	492	186	146	160	17 178	39 646	
	ESSLINGEN	96	3 915	898	353	244	300	29 116	69 863	
	GOEPP INGEN	44	3 106	666	184	194	288	21 902	54 054	
	LUDWIGSBURG	94	4 248	1 018	351	322	345	31 584	85 425	
,	REMS-MURR-KREIS	67	3 567	794	336	199	259	24 583	46 203	
	HEIL BRONN+STADT	38	1 992	479	112	222	145	13 949	35 771	
	HEILBRONN, LAND	31	1 708	471	89	263	118	13 822	42 067	
	HO HENL OHEKRE IS	. 18	931	140	33	33	72	4 984	10 194	
	SCHWAEBISCH HALL	33	1 915	331	100	54	176	10 818	29 306	
	MAIN-TAUBER-KREIS	33	1 862	351	76	111	152	11 361	22 656	
	HEIDENHEIM	27	1 725	355	81		116	12 164	33 507	
	OSTALBKREIS	57	2 878	522	136	100	285	15 863	36 314	
	Regierungsbezirk Stuttgart	738	41 236	9 125	2 438	3 160	3 508	299 032	784 508	
	BADEN-BADEN	24	1 133	266	54	108	104	8 313	19 557	
	KARLSRUHE + STADT	78	4 049	922	96	421	404	31 630	73 256	
	KARLSRUHE, LAND	81	3 606	916	198	244	474	29 552	83 403	
	RASTATT	53	2 983	582	193	109	280	19 467	43 920	
	HEI DEL BER G	23	1 536	338	77	90	171	10 792	27 515	
	MANNHEIM	77	6 227	1 380	124	753	502	53 195	125 200	
	NECKAR-ODENWALD-KREIS	40	2 162	284	59	49	174	10 141	21 769	
	RHEIN-NECKAR-KREIS	84	5 264	1 441	679	324	431	39 857	122 805	
	PFORZHEIM	24	1 552	298	42	162	94	9 890	25 293	
	CALW	21	987	171	51	54	66	5 948	10 055	
	ENZKREIS	20	942	190	49	39	101	6 322	13 479	

540

371

30 812

FREUDENSTADT

Regierungsbezirk Karlsruhe

*Anmerkung: Während sich die in der Tabelle 3 enthaltenen - mit Hilfe der Relationen aus der vorengegangenen Totalerhebung hochgerechneten - Landesergebnisse auf alle Betriebe des Bauhauptgewerbes beziehen, betreffen die in der Tabelle 4 nachgewiesenen Regionalergebnisse nur den monatlichen berichterstattenden Firmenkreis (Betriebe von Unternehmen mit im allgemeinen 20 und mehr tätigen Personen).

12

2 815

1 790

226 897

6 658

572 910

55

6 842

17

1 640

2 379

¹⁾ Monatsdurchschnitt. Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen.

Noch: 4. Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme und Gesamtumsatz Januar bis März 1986

•	BE-	TAETIGE	(G	ELEISTETE AF	EN	BRUTTO- LOHN- UND	GESAMT		
KREIS .	TRIEBE ¹⁾ PERSONEN ¹⁾					DARUNTER		UMSATZ	
REGBEZIRK LAND			INS- GESAMT	WOHNUNGS- Bau	GEWERBL. UND IND. BAU	OEFFENTL. UND VERKEHRS- BAU	SUMME		
				10	000		1 000 DM		
							-		
						•			
FREIBURG IM BREISGAU	48	2 713	561	136	196	227	19 562	42	
BREIS GAU-HOCHSCHWAR ZWALD	45	2 130	417	148	72	192	13 230	29	
EMMEND INGEN	27	1 144	241	83	41	117	6 794	14	
ORTENAUKREIS	92	5 333	1 196	431	305	456	38 455	104	
ROTTWEIL	25	1 143	154	46	47	62	5 222	11	
SCHWARZWALD-BAAR-KREIS	38	1 946	307	111	85	109	10 825	18	
TUTTLINGEN	17	1 044	127	25	34	68	5 172	12	
KONSTANZ	49	1 420	296	133	68	95	8 376	20	
LOERRACH	52	2 058	396	140	154	101	12 732	21	
WALDSHUT	39	1 775	344	101	103	140	10 257	26	
Regierungsbezirk Freiburg	433	20 707	4 039	1 353	1 105	1 568	130 625	302	
REUTLINGEN	55	3 355	788	400	180	204	23 844	57	
TUEBINGEN	33	1 160	199	110	39	50	6 378	17	
COLLERNALBKREIS	37	1 505	307	98	135	74	9 256	29	
JLM	35	2 116	312	101	1,11	100	11 017	20	
ALB-DONAU-KREIS	40	1 643	240	102	64	72	9 254	14	
BIBERACH	47	2 064	346	81	145	116	12 043	25	
BODENSEEKREIS	39	2 020	383	83	117	181	12 799	41	
RAVENSBURG	59	2 031	366	167	8,7	108	11 084	š o	
Į.									

2 082

110 376

Reglerungsbezirk Tübingen

Land Baden-Württemberg

23 282

6 712

7 595

8 920

106 001

762 555

257 612

1 917 407

¹⁾ Monatsdurchschnitt. Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen.